
О внесении изменений в решение Жаркаинского районного маслихата от 27 декабря 
2021 года № 7С-23/2 "О бюджетах города Державинск, сельских округов и сел 
Жаркаинского района на 2022-2024 годы"

Решение Жаркаинского районного маслихата Акмолинской области от 7 апреля 2022 
года № 7С-28/3
      В соответствии с  Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 109-1

 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном пунктом 2-7
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Жаркаинский районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Жаркаинского районного маслихата "О бюджетах города решение
Державинск, сельских округов и сел Жаркаинского района на 2022-2024 годы" от 27 
декабря 2021 года № 7С-23/2 следующие изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Державинск на 2022-2024 годы, согласно 
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 147309,6 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 61433,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 7000,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 78876,6 тысяч тенге;
      2) затраты – 153803,6 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -6494,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6494,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете города Державинск на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 14556,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете города Державинск на 2022 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 64320,6 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет Валихановского сельского округа на 2022-2024 годы, 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 52753,3 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7331,0 тысяч тенге;



      поступления трансфертов – 45422,3 тысяч тенге;
      2) затраты – 56138,3 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -3385,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 3385,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2022 год 
предусмотрены бюджетные субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 
15178,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Валихановского сельского округа на 2022 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 30244,3 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Костычевского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 26632,0 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3001,0 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 23631,0 тысяча тенге;
      2) затраты – 27419,0 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -787,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 787,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2022 год предусмотрены 
бюджетные субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 13898,0 тысячи 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Костычевского сельского округа на 2022 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9733,0 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Утвердить бюджет Нахимовского сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 
приложениям 10, 11 и 12 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 23783,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления -2484,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21299,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 23881,0 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -98,0 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 98,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2022 год предусмотрены 
бюджетные субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 11689,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Нахимовского сельского округа на 2022 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9610,0 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Утвердить бюджет Отрадного сельского округа на 2022-2024 годы, согласно 
приложениям 13, 14 и 15 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 26451,0 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3399,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 23052,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 26882,0 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -431,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 431,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2022 год предусмотрены 
бюджетные субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 13589,0 тысячи 
тенге;
      Учесть, что в бюджете Отрадного сельского округа на 2022 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9463,0 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Жанадалинского сельского округа на 2022-2024 годы, 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2022 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 42850,2 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 9956,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 32894,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 45053,2 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -2203,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 2203,0 тысяч 
тенге.



      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2022 год 
предусмотрены бюджетные субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 
16263,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Жанадалинского сельского округа на 2022 год 
предусмотрены целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в 
сумме 16631,2 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет села Бирсуат на 2022-2024 годы, согласно приложениям 19, 
20 и 21 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24437,2 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2861,0 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 21576,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 25676,2 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -1239,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1239,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Бирсуат на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 11414,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете Бирсуат сельского округа на 2022 год предусмотрены 
целевые текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 10162,2 
тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет села Гастелло на 2022-2024 годы, согласно приложениям 22, 
23 и 24 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 22328,7 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4537,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 17791,7 тысяч тенге;
      2) затраты – 23224,7 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -896,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 896,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 10137,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Гастелло на 2022 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 7654,7 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 9



      "9. Утвердить бюджет села Далабай на 2022-2024 годы, согласно приложениям 25, 
26 и 27 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 23207,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 3293,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 19914,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 25098,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -1891,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1891,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 10201,0 тысяча тенге.
      Учесть, что в бюджете села Далабай на 2022 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9713,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет села Кумсуат на 2022-2024 годы, согласно приложениям 28,
29 и 30 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 22157,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1520,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20637,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 22481,0 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -324,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 324,0 тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 11777,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Кумсуат на 2022 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 8860,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет села Львовское на 2022-2024 годы, согласно приложениям 
31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24339,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1951,0 тысяча тенге;
      поступления трансфертов – 22388,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 24431,0 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -92,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 92,0 тысяч 
тенге.



      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 12330,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Львовское на 2022 год предусмотрены целевые текущие
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 10058,0 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 12
      "12. Утвердить бюджет села Пригородное на 2022-2024 годы, согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 28382,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2362,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26020,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 29000,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -618,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 618,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 14253,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пригородное на 2022 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 11767,5 тысяч тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет села Пятигорское на 2022-2024 годы, согласно 
приложениям 37, 38 и 39 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 21011,1 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2842,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 18169,1 тысяча тенге;
      2) затраты – 21372,1 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -361,0 тысяча тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 361,0 тысяча 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 9331,0 тысяча тенге.
      Учесть, что в бюджете села Пятигорское на 2022 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 8838,1 тысяча тенге
.";
       изложить в новой редакции:пункт 14



      "14. Утвердить бюджет села Тасоткель на 2022-2024 годы, согласно приложениям 
40, 41 и 42 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 24178,5 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1420,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 22758,5 тысяч тенге;
      2) затраты – 24664,5 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -486,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 486,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тасоткель на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 13342,0 тысяча тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тасоткель на 2022 год предусмотрены целевые текущие
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9416,5 тысяч тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет села Тассуат на 2022-2024 годы, согласно приложениям 43, 
44 и 45 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 20559,2 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 376,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20183,2 тысячи тенге;
      2) затраты – 21007,2 тысячи тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -448,0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 448,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тассуат на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 10959,0 тысячи тенге.
      Учесть, что в бюджете села Тассуат на 2022 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9224,2 тысячи тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 16
      "16. Утвердить бюджет села Ушкарасу на 2022-2024 годы, согласно приложениям 
46, 47 и 48 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих объемах:
      1) доходы – 22234,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1442,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 20792,0 тысячи тенге;
      2) затраты – 22459,0 тысяч тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -225,0 тысяч тенге;



      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 225,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 10897,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Ушкарасу на 2022 год предусмотрены целевые текущие 
трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 9895,0 тысячи тенге.";
       изложить в новой редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет села Шойындыколь на 2022-2024 годы, согласно 
приложениям 49, 50 и 51 соответственно, в том числе на 2022 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 28164,0 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 6635,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 21529,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 29921,0 тысяча тенге;
      3) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;
      4) дефицит (профицит) бюджета - -1757, 0 тысяч тенге;
      5) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 1757,0 тысяч 
тенге.
      Учесть, что в бюджете села Шойындыколь на 2022 год предусмотрены бюджетные 
субвенций, передаваемые из районного бюджета в сумме 11446,0 тысяч тенге.
      Учесть, что в бюджете села Шойындыколь на 2022 год предусмотрены целевые 
текущие трансферты, передаваемые из районного бюджета в сумме 10083,0 тысяч тенге
.";
      , , , , , , , , , , , , , , , ,  к указанному приложения 1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49
решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , , , , , приложениям 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

, , , , , ,  к настоящему решению.11 12 13 14 15 16 17
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2022 года.
      Секретарь районного маслихата А.Альжанов

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 1 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет города Державинск на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 147309,6

1 Налоговые 
поступления

61433,0

01 Подоходный налог 5926,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

5926,0

04
Hалоги  на  
собственность

27989,0

1 Hалоги  на  
имущество

795,0,

3 Земельный налог 4000,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

23194,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

27518,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

27018,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

500,0

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

7000,0

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

7000,0

1 Продажа земли 7000,0

4 Поступления 
трансфертов

78876,6

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

78876,6

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

78876,6

Функциональная группа

СуммаАдминистратор бюджетных программ



тысяч тенгеПрограмма

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 153803,6

01
Государственные 
услуги общего 
характера

54661,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54661,8

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

54487,1

022

Капитальные 
р а с х о д ы  
государственного 
органа

174,7

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

85346,8

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

85346,8

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

51755,0

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

3000,0

010

Содержание мест 
захоронений и 
погребение 
безродных

10309,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

20282,8

12 Транспорт и 
коммуникации

13795,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

13795,0



013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

12905,0

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог улиц 
населенных пунктов

890,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-6494,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

6494,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

6494,0

01 Остатки бюджетных
средств

6494,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

6494,0

 

 

Приложение 2 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет Валихановского сельского округа на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 52753,3



1 Налоговые 
поступления

7331,0

01 Подоходный налог 578,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

578,0

04 Hалоги  на  
собственность

4400,0

1 Hалоги  на  
имущество

25,0

3 Земельный налог 420,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3955,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2353,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2353,0

4 Поступления 
трансфертов

45422,3

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

45422,3

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

45422,3

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 56138,3

01
Государственные 
услуги общего 
характера

28438,3

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28438,3

Услуги  по  
обеспечению 



001
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

28438,3

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

7000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

7000,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

5500,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1500,0

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

20000,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20000,0

028

Проведение 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

20000,0

12 Транспорт и 
коммуникации

700,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

700,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

700,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0



IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-3385,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

3385,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

3385,0

01
Остатки бюджетных
средств

3385,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

3385,0

 

 

Приложение 3 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет Костычевского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 26632,0

1 Налоговые 
поступления

3001,0

04 Hалоги  на  
собственность

2051,0

1 Hалоги  на  
имущество

15,0

3 Земельный налог 150,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1886,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

950,0

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

950,0

4
Поступления 
трансфертов

23631,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23631,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23631,0

Функциональная группа

Сумма тысяч тенге
Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 27419,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22918,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22918,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22918,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

4301,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

4301,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

2501,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1800,0



12 Транспорт и 
коммуникации

200,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

200,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-787,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

787,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

787,0

01 Остатки бюджетных
средств

787,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

787,0

 

 

Приложение 4 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет Нахимовского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I.Доходы 23783,0

1
Налоговые 
поступления

2484,0

04 Hалоги  на  
собственность

1020,0

1 Hалоги  на  
имущество

15,0

3 Земельный налог 35,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

970,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1464,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1464,0

4
Поступления 
трансфертов

21299,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21299,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21299,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 23881,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21320,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21320,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 21320,0



значения, села, 
поселка, сельского 
округа

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2030,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2030,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

530,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

531,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

531,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

531,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-98,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

98,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

98,0

01 Остатки бюджетных
средств

98,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

98,0

 
Приложение 5 к решению



 Жаркаинского районного
маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет Отрадного сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 26451,0

1 Налоговые 
поступления

3399,0

01 Подоходный налог 42,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

42,0

04 Hалоги  на  
собственность

2200,0

1 Hалоги  на  
имущество

30,0

3 Земельный налог 140,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2030,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1157,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1157,0

4 Поступления 
трансфертов

23052,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

23052,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

23052,0



Функциональная группа
Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 26882,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22982,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22982,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22982,0

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3500,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1900,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1600,0

12
Транспорт и 
коммуникации

400,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

400,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

400,0

III. Сальдо по 
операциям с 



финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-431,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

431,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

431,0

01 Остатки бюджетных
средств

431,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

431,0

 

 

Приложение 6 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 16 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет Жанадалинского сельского округа на 2022 год

Категория

Сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 42850,2

1 Налоговые 
поступления

9956,0

01 Подоходный налог 5273,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

5273,0

04 Hалоги  на  
собственность

2841,0

1
Hалоги  на  
имущество

35,0

3 Земельный налог 155,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2651,0



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1842,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1842,0

4 Поступления 
трансфертов

32894,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32894,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32894,2

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 45053,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

38469,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38469,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

38469,2

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5583,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5583,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1163,6



011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

4419,4

12 Транспорт и 
коммуникации

1001,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1001,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1001,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-2203,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

2203,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

2203,0

01 Остатки бюджетных
средств

2203,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

2203,0

 

 

Приложение 7 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 19 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Бирсуат на 2022 год

Категория

суммаКласс



тысяч тенгеПодкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 24437,2

1 Налоговые 
поступления

2861,0

04
Hалоги  на  
собственность

1600,0

1
Hалоги  на  
имущество

10,0

3 Земельный налог 15,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1575,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1261,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1261,0

4 Поступления 
трансфертов

21576,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21576,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21576,2

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 25676,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20720,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20720,2



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20720,2

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3292,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3292,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1792,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

1664,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1664,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

1664,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1239,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1239,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1239,0

01 Остатки бюджетных
средств

1239,0



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1239,0

 

 

Приложение 8 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 22 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Гастелло на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 22328,7

1 Налоговые 
поступления

4537,0

01 Подоходный налог 2001,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

2001,0

04 Hалоги  на  
собственность

1650,0

1
Hалоги  на  
имущество

23,0

3 Земельный налог 42,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1585,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

886,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

886,0

4 Поступления 
трансфертов

17791,7

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

17791,7



3
Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

17791,7

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 23224,7

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20057,7

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20057,7

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20057,7

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2567,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2567,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1000,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1567,0

12
Транспорт и 
коммуникации

600,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

600,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 600,0



районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-896,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

896,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

896,0

01 Остатки бюджетных
средств

896,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

896,0

 

 

Приложение 9 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 25 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Далабай на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 23207,0

1 Налоговые 
поступления

3293,0

01 Подоходный налог 2104,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

2104,0

04 Hалоги  на  
собственность

580,0

1 Hалоги  на  
имущество

8,0



3 Земельный налог 4,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

568,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

609,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

609,0

4 Поступления 
трансфертов

19914,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

19914,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

19914,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 25098,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20777,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20777,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20777,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3921,0

Аппарат акима 
города районного 



124 значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3921,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2182,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1739,0

12
Транспорт и 
коммуникации

400,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

400,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

400,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1891,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1891,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1891,0

01 Остатки бюджетных
средств

1891,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

1891,0

 

 

Приложение 10 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 28 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2



Бюджет села Кумсуат на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 22157,0

1
Налоговые 
поступления

1520,0

01 Подоходный налог 239,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

239,0

04 Hалоги  на  
собственность

1100,0

1 Hалоги  на  
имущество

9,0

3 Земельный налог 6,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1085,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

181,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

181,0

4 Поступления 
трансфертов

20637,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20637,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20637,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 22481,0



01 Государственные 
услуги общего 
характера

19700,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

19700,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

19700,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2581,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2581,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

871,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1710,0

12 Транспорт и 
коммуникации

200,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

200,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

200,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-324,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 



профицита) 
бюджета

324,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

324,0

01
Остатки бюджетных
средств

324,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

324,0

 

 

Приложение 11 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 31 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Львовское на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 24339,0

1 Налоговые 
поступления

1951,0

04 Hалоги  на  
собственность

1200,0

1 Hалоги  на  
имущество

12,0

3 Земельный налог 25,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1163,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

751,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

751,0

4 Поступления 
трансфертов

22388,0

Трансферты из 
вышестоящих 



02 о р г а н о в  
государственного 
управления

22388,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22388,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 24431,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20980,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20980,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20980,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3451,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3451,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

1751,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1700,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-92,0



V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

92,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

92,0

01
Остатки бюджетных
средств

92,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

92,0

 

 

Приложение 12 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 34 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Пригородное на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 28382,5

1 Налоговые 
поступления

2362,0

01 Подоходный налог 320,0

2
Индивидуальный 
подоходный налог

320,0

04 Hалоги  на  
собственность

1000,0

1 Hалоги  на  
имущество

10,0

3 Земельный налог 40,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

950,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1042,0

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

1042,0

4
Поступления 
трансфертов

26020,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

26020,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

26020,5

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 29000,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

26000,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26000,5

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26000,5

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2500,0

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

500,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2000,0



12 Транспорт и 
коммуникации

500,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

500,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

500,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-618,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

618,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

618,0

01 Остатки бюджетных
средств

618,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

618,0

 

 

Приложение 13 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 37 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Пятигорское на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I.Доходы 21011,1

1
Налоговые 
поступления

2842,0

01 Подоходный налог 677,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

677,0

04 Hалоги  на  
собственность

1070,0

1 Hалоги  на  
имущество

30,0

3 Земельный налог 35,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1005,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1095,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1095,0

4
Поступления 
трансфертов

18169,1

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

18169,1

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

18169,1

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 21372,1

01
Государственные 
услуги общего 
характера

18125,1

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18125,1



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18125,1

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3247,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3247,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

112,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3135,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-361,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

361,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

361,0

01 Остатки бюджетных
средств

361,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

361,0

 

 

Приложение 14 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 40 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года №7С-23/2

Бюджет села Тасоткель на 2022 год



Категория
сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 24178,5

1 Налоговые 
поступления

1420,0

04
Hалоги  на  
собственность

500,0

1 Hалоги  на  
имущество

10,0

3 Земельный налог 10,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

480,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

920,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

920,0

4 Поступления 
трансфертов

22758,5

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

22758,5

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

22758,5

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 24664,5

01
Государственные 
услуги общего 
характера

22152,5

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 22152,5



поселка, сельского 
округа

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

22152,5

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

2212,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2212,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

400,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1812,0

12 Транспорт и 
коммуникации

300,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

300,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

300,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-486,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

486,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

486,0



01 Остатки бюджетных
средств

486,0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

486,0

 

 

Приложение 15 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 43 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Тассуат на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 20559,2

1
Налоговые 
поступления

376,0

04 Hалоги  на  
собственность

350,0

1 Hалоги  на  
имущество

11,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

339,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

26,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

26,0

4 Поступления 
трансфертов

20183,2

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20183,2

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20183,2



Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 21007,2

01
Государственные 
услуги общего 
характера

18683,2

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18683,2

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

18683,2

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1675,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1675,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1675,0

12 Транспорт и 
коммуникации

649,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

649,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

649,0

III. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами 

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-448,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

448,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

448,0

01 Остатки бюджетных
средств

448,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

448,0

 

 

Приложение 16 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 46 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Ушкарасу на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I.Доходы 22234,0

1 Налоговые 
поступления

1442,0

04
Hалоги  на  
собственность

400,0

1 Hалоги  на  
имущество

5,0

3 Земельный налог 49,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

346,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1042,0



3
Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1042,0

4 Поступления 
трансфертов

20792,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

20792,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

20792,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 22459,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

20318,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20318,0

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

20318,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

1656,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

1656,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

156,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

1500,0



12 Транспорт и 
коммуникации

485,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

485,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

485,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-225,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

225,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

225,0

01 Остатки бюджетных
средств

225,0

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

225,0

 

 

Приложение 17 к решению
Жаркаинского районного

маслихата от 7 апреля
2022 года № 7С-28/3

 

Приложение 49 к решению
Жаркаинского районного
маслихата от 27 декабря

2021 года № 7С-23/2

Бюджет села Шойындыколь на 2022 год

Категория

сумма
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5



I.Доходы 28164,0

1
Налоговые 
поступления

6635,0

01 Подоходный налог 728,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

728,0

04 Hалоги  на  
собственность

2600,0

1 Hалоги  на  
имущество

7,0

3 Земельный налог 398,0

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2195,0

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

3307,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

3307,0

4
Поступления 
трансфертов

21529,0

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

21529,0

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

21529,0

Функциональная группа

Сумма
тысяч тенге

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5

II. Затраты 29921,0

01
Государственные 
услуги общего 
характера

21464,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21464,0



001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

21464,0

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

5857,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

5857,0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2357,0

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

3500,0

12 Транспорт и 
коммуникации

2600,0

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

2600,0

013

Обеспечение 
функционирования 
автомобильных 
дорог в городах 
районного значения,
селах, поселках, 
сельских округах

2600,0

III. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами 

0

IV. Дефицит (
профицит) бюджета
 

-1757,0

V. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

1757,0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

1757,0

01 Остатки бюджетных
средств

1757,0



1 Свободные остатки 
бюджетных средств

1757,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


